

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2024 HASTA 30/9/2024

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
11200	250	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	900.000,00		900.000,00	849.749,12	94,42	783.065,49	432,79	782.632,70	92,10	67.116,42	-50.250,88
11300	250	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	18.000.000,00		18.000.000,00	18.238.499,39	101,32	16.737.484,94	93.453,74	16.644.031,20	91,26	1.594.468,19	238.499,39
11400	250	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	7.200.000,00		7.200.000,00	7.129.606,11	99,02	7.073.158,08		7.073.158,08	99,21	56.448,03	-70.393,89
11500	250	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	3.220.000,00		3.220.000,00	3.200.299,08	99,39	2.589.380,11	4.233,60	2.585.146,51	80,78	615.152,57	-19.700,92
11600	250	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos	4.000.000,00		4.000.000,00	2.224.100,35	55,60	2.195.110,92	15.138,70	2.179.972,22	98,02	44.128,13	-1.775.899,65
13000	250	Impuesto sobre Actividades Económicas.	3.300.000,00		3.300.000,00	4.112.777,54	124,63	1.214.095,26	3.032,64	1.211.062,62	29,45	2.901.714,92	812.777,54
29000	250	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	2.050.000,00		2.050.000,00	2.320.523,64	113,20	1.984.135,14	9.903,33	1.974.231,81	85,08	346.291,83	270.523,64
29000	255	Ing inspección: ICIO	1.000.000,00		1.000.000,00								-1.000.000,00
30000	250	Servicio de abastecimiento de agua.				27,36		73,87	46,51	27,36	100,00		27,36
30100	250	Servicio de alcantarillado.				7,32		19,73	12,41	7,32	100,00		7,32
30200	250	Servicio de recogida y transporte RSU	3.000.000,00		3.000.000,00	2.879.827,22	95,99	1.577.468,92	2.273,15	1.575.195,77	54,70	1.304.631,45	-120.172,78
31200	250	Servicios educativos.	250.000,00		250.000,00	118.187,51	47,28	118.819,50	3.401,53	115.417,97	97,66	2.769,54	-131.812,49
31201	400	Servicios educativos especiales	140.000,00		140.000,00	169.000,75	120,71	176.168,94	7.168,19	169.000,75	100,00		29.000,75
31300	440	Servicios deportivos	850.000,00		850.000,00	626.712,48	73,73	638.157,74	11.445,26	626.712,48	100,00		-223.287,52
32100	505	Tasa serv. Licencias Urbanísticas	185.000,00		185.000,00	64.292,05	34,75	62.845,55	205,91	62.639,64	97,43	1.652,41	-120.707,95
32200	505	Tasa serv. Licencias Ocupacion	360.000,00		360.000,00	-19.902,44	-5,53		19.902,44	-19.902,44	100,00		-379.902,44
32300	505	Tasa serv. urbanísticos (Otras actuaciones)	60.000,00		60.000,00	50.343,60	83,91	47.650,00	616,40	47.033,60	93,43	3.310,00	-9.656,40
32500	170	Tasa expedición documentos administrativos				61,30		61,30		61,30	100,00		61,30
32500	205	Tasa expedición documentos administrativos				60,00		60,00		60,00	100,00		60,00
32500	390	Tasa expedición documentos administrativos	30.000,00		30.000,00	19.494,00	64,98	19.494,00		19.494,00	100,00		-10.506,00
32500	505	Tasa expedición documentos administrativos				36,00		36,00		36,00	100,00		36,00
32600	690	Tasa por retirada de vehículos.				188.616,16		189.441,01	824,85	188.616,16	100,00		188.616,16
32900	220	Otras tasas concurrencia pruebas selectivas pers.	60.000,00		60.000,00	43.472,96	72,45	45.135,00	1.662,04	43.472,96	100,00		-16.527,04
32901	250	Otras tasas matrimonios civiles	7.200,00		7.200,00	3.204,00	44,50	3.204,00		3.204,00	100,00		-3.996,00
32902	520	Tasa Licencia Ambiental (ant.Tasa apertura)	200.000,00		200.000,00	45.016,89	22,51	48.191,00	3.174,11	45.016,89	100,00		-154.983,11
		Suma	44.812.200,00		44.812.200,00	42.264.012,39	94,31	35.503.256,50	176.927,60	35.326.328,90	83,58	6.937.683,49	-2.548.187,61

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2024 HASTA 30/9/2024

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
32903	620	Otras tasas mercados interiores	85.000,00		85.000,00	76.188,77	89,63	34.781,38	515,66	34.265,72	44,97	41.923,05	-8.811,23
32910	370	Otras tasas serv. en los cementerios	400.000,00		400.000,00	234.657,88	58,66	235.706,12	1.048,24	234.657,88	100,00		-165.342,12
33000	690	Tasa de estacionamiento de vehículos. (ORA)	120.000,00		120.000,00	85.010,61	70,84	85.010,61		85.010,61	100,00		-34.989,39
33100	390	Tasa por entrada de vehículos.(VADOS)	390.000,00		390.000,00	378.433,29	97,03	373.476,17	2.581,42	370.894,75	98,01	7.538,54	-11.566,71
33500	390	Tasa OVP mesas y sillas	210.000,00		210.000,00	63.935,95	30,45	61.783,48	2.623,98	59.159,50	92,53	4.776,45	-146.064,05
33510	250	Tasa por ocupación de la vía pública con quioscos	1.600,00		1.600,00	773,10	48,32	773,10		773,10	100,00		-826,90
33520	620	Tasa aprov. con mercados zona playas, ferias y atr	1.500,00		1.500,00								-1.500,00
33600	620	Tasa por ocupación de la vía pública	210.000,00		210.000,00	151.308,38	72,05	82.186,50	878,50	81.308,00	53,74	70.000,38	-58.691,62
33700	250	Tasas por aprovechamiento del vuelo.	3.700.000,00		3.700.000,00	1.317.737,87	35,61	1.317.844,64	106,77	1.317.737,87	100,00		-2.382.262,13
33800	250	Compensación de Telefónica de España S.A.	82.000,00		82.000,00	62.619,99	76,37	62.619,99		62.619,99	100,00		-19.380,01
33900	390	Otras tasas por utilización privativa del dominio	650,00		650,00	148,18	22,80	148,18		148,18	100,00		-501,82
33901	250	Otras tasas por utilización privativa del dominio	83.000,00		83.000,00	58.584,50	70,58	59.762,02	1.177,52	58.584,50	100,00		-24.415,50
34300	440	P.P. Programa Alternatura	500,00		500,00								-500,00
34400	640	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos.	6.000,00		6.000,00	5.116,00	85,27	5.116,00		5.116,00	100,00		-884,00
34401	410	Entradas, asistencias y cesiones auditorio	60.000,00		60.000,00	39.420,65	65,70	39.420,65		39.420,65	100,00		-20.579,35
36000	390	Ventas.	2.000,00		2.000,00	1.371,14	68,56	2.028,51	659,19	1.369,32	99,87	1,82	-628,86
38000	245	Reintegro de avales y presupuestos cerrados		1.890.594,79	1.890.594,79	1.293.080,04	68,40	1.338.080,04	45.000,00	1.293.080,04	100,00		-597.514,75
38000	410	Reintegro de presupuestos cerrados				27,80		27,80		27,80	100,00		27,80
38000	660	reintegro pptos cerrados				137,60		137,60		137,60	100,00		137,60
38900	260	Reintegros costas Recaudacion											
38910	240	Otros reintegros por subvenciones	100.000,00		100.000,00	69.852,68	69,85	69.852,68		69.852,68	100,00		-30.147,32
38920	505	Otros reintegros por actuaciones subsidiarias	1.050.000,00		1.050.000,00	612.786,89	58,36	19.710,90	8.644,89	11.066,01	1,81	601.720,88	-437.213,11
38940	220	Reintegro de pagos				2.961,38		1.870,40		1.870,40	63,16	1.090,98	2.961,38
39110	250	Multas por infracciones tributarias y análogas.	40.000,00		40.000,00	70.828,30	177,07	16.597,51	192,24	16.405,27	23,16	54.423,03	30.828,30
39120	390	Multas por infracciones de la Ordenanza de circula	800.000,00		800.000,00	691.988,54	86,50	692.719,96	731,42	691.988,54	100,00		-108.011,46
		Suma	52.154.450,00	1.890.594,79	54.045.044,79	47.480.981,93	87,85	40.002.910,74	241.087,43	39.761.823,31	83,74	7.719.158,62	-6.564.062,86

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2024 HASTA 30/9/2024

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
39190	390	Otras multas y sanciones.	8.000,00		8.000,00	3.406,26	42,58	3.406,26		3.406,26	100,00		-4.593,74
39200	250	Recargos por declaración extemporánea sin requerim	20.000,00		20.000,00	20.132,19	100,66	20.136,31	4,12	20.132,19	100,00		132,19
39210	260	Recargo ejecutivo.	20.000,00		20.000,00	40.643,56	203,22	40.752,89	109,33	40.643,56	100,00		20.643,56
39211	260	Recargo de apremio.	700.000,00		700.000,00	450.887,66	64,41	452.461,93	1.574,27	450.887,66	100,00		-249.112,34
39300	260	Intereses de demora	498.000,00		498.000,00	178.550,77	35,85	179.024,43	473,66	178.550,77	100,00		-319.449,23
39610	500	Cuotas de urbanización.											
39800	210	Indemnizaciones de seguros de no vida.	45.000,00		45.000,00	30.379,55	67,51	30.379,55		30.379,55	100,00		-14.620,45
39900	245	Otros ingresos diversos	345.000,00		345.000,00	17.959,28	5,21	19.267,00	1.307,72	17.959,28	100,00		-327.040,72
39902	260	Otros ingresos diversos.	10.000,00		10.000,00	4.404,28	44,04	4.404,28		4.404,28	100,00		-5.595,72
39902	450	Otros ingresos diversos.				5.147,88		6.030,42	882,54	5.147,88	100,00		5.147,88
39910	210	Otros ingresos diversos.				177.739,80						177.739,80	177.739,80
39920	210	Penalizaciones contrctuales		3.614,12	3.614,12	13.437,22	371,80	13.437,22		13.437,22	100,00		9.823,10
42000	240	Participación en los Tributos del Estado.	18.000.000,00		18.000.000,00	15.945.191,69	88,58	17.069.280,19	1.124.088,50	15.945.191,69	100,00		-2.054.808,31
42020	250	Compensación por beneficios fiscales.	18.500,00		18.500,00								-18.500,00
42030	305	Administración del Estado: Ministerios		198.655,55	198.655,55								-198.655,55
42090	240	Otras transferencias corrientes de la Administraci				1.124.088,50		1.124.088,50		1.124.088,50	100,00		1.124.088,50
42090	310	Pacto de Estado contra la violencia de género		84.814,85	84.814,85	84.814,85	100,00	84.814,85		84.814,85	100,00		
42090	690	Otras transferencias corrientes de la Administraci		65.063,93	65.063,93	65.063,93	100,00	65.063,93		65.063,93	100,00		
42100	625	SubvSEPE -Ayudas desocupación agraria estacional-		344.110,83	344.110,83	344.110,83	100,00	347.510,24	3.399,41	344.110,83	100,00		
42190	220	De otros Organismos Autónomos y Agencias.				1.002,98		1.002,98		1.002,98	100,00		1.002,98
44100	300	De sociedades mercantiles.											
45001	240	Otras transferencias incondicionadas. Fondo Cooperación Mpal	425.000,00		425.000,00								-425.000,00
45002	300	Transferencias GV en cumplimiento convenios Serv. Sociales	4.608.638,40		4.608.638,40	2.282.982,13	49,54	2.282.982,13		2.282.982,13	100,00		-2.325.656,27
45002	305	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve- Xaloc	119.172,70		119.172,70	69.517,42	58,33	69.517,42		69.517,42	100,00		-49.655,28
45003	310	GV. Convenios				-4.415,30			4.415,30	-4.415,30	100,00		-4.415,30
		Suma	76.971.761,10	2.586.854,07	79.558.615,17	68.294.115,40	85,84	61.816.471,27	1.419.254,29	60.397.216,98	88,44	7.896.898,42	-11.264.499,77

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2024 HASTA 30/9/2024

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
45005	300	SUBVENCION PROGRAMAS ITINERARIOS INCLUSION SOCIAL ADENDA 20				-41.912,01			41.912,01	-41.912,01	100,00		-41.912,01
45006	300	De la Administración General de las Comunidades Au		48.199,91	48.199,91								-48.199,91
45030	360	Transferencias n cumplimiento de convenios. Consultorios	80.000,00		80.000,00	62.452,50	78,07	62.452,50		62.452,50	100,00		-17.547,50
45030	400	Transferencias corrientes. Conservatorio	220.000,00		220.000,00								-220.000,00
45050	600	Transferencias GV. Subvención ADL	60.000,00		60.000,00	-6.524,10	-10,87		6.524,10	-6.524,10	100,00		-66.524,10
45053	320	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de				-6.737,45			6.737,45	-6.737,45	100,00		-6.737,45
45053	600	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de				-3.092,52			3.092,52	-3.092,52	100,00		-3.092,52
45060	440	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de		14.598,00	14.598,00								-14.598,00
45080	300	Otras subvenciones corrientes de la Administración											
45080	400	Otras subvenciones corrientes de la Administración		52.351,65	52.351,65								-52.351,65
45080	480	Otras subvenciones corrientes de la Administración				1.200,00		1.200,00		1.200,00	100,00		1.200,00
45080	610	Otras subvenciones corrientes de la Administración											
45082	300	Atención drogodependientes UPCCA				-669,80			669,80	-669,80	100,00		-669,80
45100	320	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida				95.626,86		95.626,86		95.626,86	100,00		95.626,86
45100	390	Agencia Valenciana de Seguridad				-2.092,00			2.092,00	-2.092,00	100,00		-2.092,00
45100	530	Generalitat - Fondo estratégico municipal prevención incendi		20.715,19	20.715,19								-20.715,19
45100	600	Labora: EMPUJU - EXPLUS - TALLER DE EMPLEO	280.924,66		280.924,66								-280.924,66
45100	625	D.G. MEDI NATURAL I ANIMAL - INFRAEST. HIDRÁULIQUES		42.514,53	42.514,53								-42.514,53
45100	690	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidad. ATMV	139.020,00		139.020,00								-139.020,00
45101	600	SubvLABORA EMPUJU 2023-2024	185.565,33		185.565,33	0,70	0,00	0,70		0,70	100,00		-185.564,63
45101	640	De la Agencia Valenciana de Turismo. PTDT											
45102	600	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida											
45102	640	De la Agencia Valenciana de Turismo. Arts Escèniques	120.000,00		120.000,00	93.872,59	78,23	93.872,59		93.872,59	100,00		-26.127,41
		Suma	78.057.271,09	2.765.233,35	80.822.504,44	68.528.152,18	84,79	62.069.623,92	1.438.370,16	60.631.253,76	88,48	7.896.898,42	-12.294.352,26

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2024 HASTA 30/9/2024

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
45108	600	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida											
45152	600	SubvLABORA TALLER OCUPACIO 2023/2024	767.958,91		767.958,91								-767.958,91
45153	600	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida											
46100	205	De la Diputacion: Fondo Cooperación Mpal	1.250.000,00		1.250.000,00	525.597,00	42,05	525.597,00		525.597,00	100,00		-724.403,00
46100	640	De la Diputacion. PDPT				94.901,58		94.901,58		94.901,58	100,00		94.901,58
46102	410	Subv. Diputacion: Cultura		18.381,35	18.381,35	12.100,67	65,83	12.100,67		12.100,67	100,00		-6.280,68
46199	640	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.				139.041,46		139.041,46		139.041,46	100,00		139.041,46
47000	300	SubvArcerlorMittal Interculturalidad-Acción Educativa Comuni		10.000,00	10.000,00	10.000,00	100,00	10.000,00		10.000,00	100,00		
48900	360	F.V.M.P. LUCHA CONTRA EL MOSQUITO TIGRE				710,95		710,95		710,95	100,00		710,95
49000	600	Del Fondo Social Europeo.				180.493,22		180.493,22		180.493,22	100,00		180.493,22
49100	680	Del Fondo de Desarrollo Regional.											
52000	245	Intereses de depósitos.	200.000,00		200.000,00	429.431,92	214,72	429.431,92		429.431,92	100,00		229.431,92
53400	540	De sociedades y entidades dependientes de las entidades loca	325.000,00		325.000,00								-325.000,00
54100	660	Arrendamientos de fincas urbanas.	50.000,00		50.000,00	19.969,72	39,94	19.969,72		19.969,72	100,00		-30.030,28
54900	305	Otras rentas de bienes inmuebles.	18.000,00		18.000,00	23.625,00	131,25	9.875,00		9.875,00	41,80	13.750,00	5.625,00
54900	530	Arrendamiento instalaciones Ecoparque	31.000,00		31.000,00								-31.000,00
55000	250	De concesiones administrativas. Quioscos y Puestos Mercados.	275.000,00		275.000,00	93.712,68	34,08	51.352,13	166,66	51.185,47	54,62	42.527,21	-181.287,32
55400	625	Producto de explotaciones forestales.				2.035,00		2.035,00		2.035,00	100,00		2.035,00
55500	530	Explotacion cantera Slat del LLOp y Bonilles				190.212,23		190.212,23		190.212,23	100,00		190.212,23
		Total de operaciones corrientes:	80.974.230,00	2.793.614,70	83.767.844,70	70.249.983,61	83,86	63.735.344,80	1.438.536,82	62.296.807,98	88,68	7.953.175,63	-13.517.861,09
60000	500	Venta de solares.	3.606.486,98		3.606.486,98								-3.606.486,98
60001	500	Venta de solares Patrimonio Municipal del Suelo (PMS)		271.001,00	271.001,00	891.112,00	328,82	271.001,00		271.001,00	30,41	620.111,00	620.111,00
72000	230	SubvEºPlan Recuperacion		1.176,84	1.176,84	124.945,27	10.617,01	124.945,27		124.945,27	100,00		123.768,43
72000	305	De la Administración General del Estado.		1.026.484,91	1.026.484,91								-1.026.484,91
72000	640	De la Administración General del Estado.	1.386.160,74		1.386.160,74	-420.689,63	-30,35		420.689,63	-420.689,63	100,00		-1.806.850,37
		Suma	85.966.877,72	4.092.277,45	90.059.155,17	70.845.351,25	78,67	64.131.291,07	1.859.226,45	62.272.064,62	87,90	8.573.286,63	-19.213.803,92

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2024 HASTA 30/9/2024

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
72000	690	SUBV AD E RESOL. 2005.22 PLAN RECUPER-TRANSFOR-RESILIENCIA				-649.247,30			649.247,30	-649.247,30	100,00		-649.247,30
75002	305	Transferencias de capital en cumplimiento de conve		513.242,45	513.242,45								-513.242,45
75030	400	EDIFICANT	5.858.659,28	662.090,91	6.520.750,19	307.475,17	4,72	307.475,17		307.475,17	100,00		-6.213.275,02
75081	530	Otras transferencias de capital de la Administraci											
75100	530	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida		89.000,00	89.000,00	-11.874,72	-13,34		11.874,72	-11.874,72	100,00		-100.874,72
76100	480	Transf. de Diputaciones, Consejos o Cabildos											
76100	590	Diputacion-Plan Inversiones		550.000,00	550.000,00								-550.000,00
76100	660	Diputación-Plan Inversiones		134.264,08	134.264,08								-134.264,08
77000	110	Subv red eléctrica		285.072,54	285.072,54								-285.072,54
79001	305	Del Fondo Social Europeo-NextGenerationEU				-3.749.957,47			3.749.957,47	-3.749.957,47	100,00		-3.749.957,47
79100	680	Del Fondo de Desarrollo Regional. Programa EDUSI				137.912,48		137.912,48		137.912,48	100,00		137.912,48
79200	640	Del Fondo de Cohesión: Fondos next generation: PSTD											
83000	220	Reintegros préstamos fuera del sector público del personal	72.000,00		72.000,00	22.636,48	31,44	4.373,45		4.373,45	19,32	18.263,03	-49.363,52
87000	940	R.T.Para gastos generales.		3.271.646,53	3.271.646,53								-3.271.646,53
87010	940	Para gastos con financiación afectada.		12.674.226,64	12.674.226,64								-12.674.226,64
91104	530	Préstamos rec.a medio/largo plazo Com.Autónoma											
91300	530	Préstamo Proyectos singulares alumbrado municipal	1.570.888,60		1.570.888,60								-1.570.888,60
91300	900	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuer	4.450.000,00		4.450.000,00								-4.450.000,00
		Total de operaciones de capital:	16.944.195,60	19.478.205,90	36.422.401,50	-3.347.687,72	-9,19	845.707,37	4.831.769,12	-3.986.061,75	119,07	638.374,03	-39.770.089,22
		Suma	97.918.425,60	22.271.820,60	120.190.246,20	66.902.295,89	55,66	64.581.052,17	6.270.305,94	58.310.746,23	87,16	8.591.549,66	-53.287.950,31